

---

# *Suzuki Bilimport Danmark A/S*

Unionsvej 16, 4600 Køge

Årsrapport for  
1. november 2022 - 31. oktober 2023

---

CVR-nr. 27 29 66 02

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 23/1 2024

Jens Otto Veile  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober	8
Balance 31. oktober	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Suzuki Bilimport Danmark A/S Unionsvej 16 4600 Køge  Telefon: 56 65 66 10 Hjemmeside: <a href="http://www.suzuki.dk">www.suzuki.dk</a>  CVR-nr: 27 29 66 02 Regnskabsperiode: 1. november 2022 - 31. oktober 2023 Stiftet: 1. november 2002 Regnskabsår: 21. regnskabsår Hjemstedskommune: Køge
<b>Bestyrelse</b>	Jens Otto Veile, formand Hans Bruun Petersen Gert Fisker Tomczyk Anna Nørskov Henriksen Christian Tarp Jensen
<b>Direktion</b>	Stig Jensen Hans Nørskov Henriksen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	590.322	552.527	615.992	598.046	827.204
Resultat af ordinær primær drift	10.427	11.994	-2.532	-2.340	10.635
Resultat af finansielle poster	1.570	177	1.405	2.372	-99
Årets resultat	9.325	9.472	-904	8	8.193
<b>Balance</b>					
Balancesum	339.602	289.222	248.679	269.644	405.123
Egenkapital	234.337	235.011	230.539	231.443	237.435
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	1,8%	2,2%	-0,4%	-0,4%	1,3%
Overskudsgrad	1,8%	2,2%	-0,4%	-0,4%	1,3%
Afkastningsgrad	3,1%	4,1%	-1,0%	-0,9%	2,6%
Soliditetsgrad	69,0%	81,3%	92,7%	85,8%	58,6%
Egenkapitalforrentning	4,0%	4,1%	-0,4%	0,0%	3,5%

For definitioner af nøgletal se i afsnit om anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i import af Suzuki-personbiler og reservedele med henblik på videresalg heraf til automobilforhandlere.

## Branchen

Bilbranchen oplevede i året en fremgang på 8,5% i forhold til året før, på trods af kraftigt stigende renter og en høj inflation. Det var Elbiler, der steg 83 procent i forhold til året før, som trak markedet op, og udviklingen ser ud til at fortsætte for Elbiler, hvor salget fortsætter den meget flotte udvikling. Suzuki har endnu ikke introduceret Elbiler, og har derfor mistet markedsandel i løbet af året.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på TDKK 9.325, og selskabets balance pr. 31. oktober 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 234.337.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret har vist en stigning i omsætningen på 6,8 procent. Bruttomargin har i året været under pres, og er faldet med 1,3 procentpoint, hvilket betyder at bruttoresultatet er mindre end 2022. Der er i regnskabsåret sket en yderligere reduktion af omkostninger, og samtidig er der sket en stigning i finansielle poster, hvilket samlet betyder, at resultatet på 9,3 millioner kr. er større end 2022.

Resultatet er på et mindre tilfredsstillende niveau.

## Valutarisici

Køb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb indenfor de førstkommande måneder.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at personbilmarkedet, på baggrund af den økonomiske situation med fortsat høje renter og generel usikkerhed om den finansielle udvikling, vil være på et uændret lavt niveau i regnskabsåret 2023/2024. Selskabet forventer en mindre omsætning og at resultatet vil blive mindre med et interval på mellem minus 1 mill. kr. til plus 1 mill. kr.

## Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S på side 12.

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S på side 13.

## Redegørelse for dataetik

Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S på side 14.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. november 2022 - 31. oktober 2023

	Note	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	590.322	552.527
Vareforbrug		-525.774	-482.953
Andre eksterne omkostninger		-54.121	-57.580
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.427</b>	<b>11.994</b>
Finansielle indtægter	3	2.394	855
Finansielle omkostninger		-824	-678
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.997</b>	<b>12.171</b>
Skat af årets resultat	4	-2.672	-2.699
<b>Årets resultat</b>	5	<b>9.325</b>	<b>9.472</b>

## Balance 31. oktober 2023

### Aktiver

	Note	2022/23 TDKK	2021/22 TDKK
Varebeholdninger	6	<u>197.131</u>	<u>116.105</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		134.323	77.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	89.382
Andre tilgodehavender		1.424	2.386
Udskudt skatteaktiv	7	<u>3.132</u>	<u>2.531</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>138.879</b></u>	<u><b>171.540</b></u>
Likvide beholdninger		<u>3.592</u>	<u>1.577</u>
Omsætningsaktiver		<u>339.602</u>	<u>289.222</u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>339.602</b></u>	<u><b>289.222</b></u>

## Balance 31. oktober 2023

### Passiver

	Note	2022/23 TDKK	2021/22 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		225.337	224.011
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000	10.000
<b>Egenkapital</b>		<b>234.337</b>	<b>235.011</b>
Andre hensættelser	8	13.295	10.506
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.295</b>	<b>10.506</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.725	29.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.385	0
Selskabsskat		4.109	2.104
Anden gæld		12.751	11.966
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>91.970</b>	<b>43.705</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>91.970</b>	<b>43.705</b>
<b>Passiver</b>		<b>339.602</b>	<b>289.222</b>
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. november	1.000	224.012	10.000	235.012
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	1.325	8.000	9.325
<b>Egenkapital 31. oktober</b>	<b>1.000</b>	<b>225.337</b>	<b>8.000</b>	<b>234.337</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
<b>1. Nettoomsætning</b>		
<b>Geografiske markeder</b>		
Danmark	569.429	534.254
Grønland og Færøerne m.v.	20.893	18.273
	<u>590.322</u>	<u>552.527</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har ikke ansat personale, men betaler administrationsvederlag til et koncernselskab.

Direktionens vederlag udbetales i moderselskabet, Andersen Motors A/S, hvoraf deres vederlag relateret til Suzuki Bilimport Danmark A/S udgør TDKK 560 i regnskabsåret.

Bestyrelsens vederlag udbetales i moderselskabet, Andersen Motors A/S, hvoraf deres vederlag relateret til Suzuki Bilimport Danmark A/S udgør TDKK 105 i regnskabsåret.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.158	0
Andre finansielle indtægter	1.052	749
Valutakursreguleringer	184	106
	<u>2.394</u>	<u>855</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.273	3.474
Årets udskudte skat	-601	-775
	<u>2.672</u>	<u>2.699</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000	10.000
Overført resultat	<u>1.325</u>	<u>-528</u>
	<u><b>9.325</b></u>	<u><b>9.472</b></u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
<b>6. Varebeholdninger</b>		
Varelager biler	133.999	22.175
Varelager reservedele og tilbehør	21.583	22.431
Forudbetaling handelsvarer	<u>41.549</u>	<u>71.499</u>
	<u><b>197.131</b></u>	<u><b>116.105</b></u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
<b>7. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. november	2.531	1.756
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>601</u>	<u>775</u>
Udskudt skatteaktiv 31. oktober	<u><b>3.132</b></u>	<u><b>2.531</b></u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	TDKK	TDKK
<b>8. Andre hensættelser</b>		
Andre hensættelser	<u>13.295</u>	<u>10.506</u>
	<u><b>13.295</b></u>	<u><b>10.506</b></u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	<u>13.295</u>	<u>10.506</u>
--	---------------	---------------

# Noter til årsregnskabet

2022/23	2021/22
TDKK	TDKK

## 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af e-parts a/s', Andersen Motors A/S' Andersen Motors Ejendomme A/S' og Aiways Distribution Danmark A/S' bankengagement. Selskabets bankindestående er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelse.	3.592	1.577
---	-------	-------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Skat:

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet sikkerhed overfor Skattestyrelsen. Banken stiller sikkerhed for afgifter, renter og gebyrer mv.	500	500
--	-----	-----

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har gennem sit moderselskab stillet selvskyldnerkaution overfor Toldstyrelsen for dækning af told og afgifter.	10.500	10.500
--	--------	--------

Selskabet har overfor leverandører stillet garanti for mio. EUR 7,67 svarende til mio. kr. 57,2 og mio. JPY 36 svarende til mio. DKK 1,7 (mio. EUR 8,92 svarende til mio. kr. 66,4 og mio. JPY 36 svarende til mio. DKK 1,8 pr. 31. oktober 2022)	58.900	68.200
---	--------	--------

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Andersen Motors A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### Bortskaffelse af biler:

I lighed med andre automobilimportører er selskabet i henhold til et EU-direktiv forpligtet til at sikre en miljømæssig forsvarlig bortskaffelse af alle solgte biler. Som følge af indgåede kollektive aftaler om skrotningsordninger forventes forpligtelsen ikke at påføre selskabet udgifter.

### Fabriksgaranti og reklamationer:

Selskabet yder en 3-årig garanti på alle solgte biler og en 4-årig garanti på biler, hvorpå der er indgået en serviceaftale. Selskabet yder en 2-årig reklamationsret på reservedele og udstyr. Den 3-årige garanti er afdækket via Suzuki Motor Corporation, Japan.



# Noter til årsregnskabet

## 10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Andersen Motors A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

#### Navn

---

Andersen Motors A/S

#### Hjemsted

---

Unionsvej 16, 4600 Køge

# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Suzuki Bilimport Danmark A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet er der foretaget nogle få ændringer i præsentationen af sammenligningstallene. Ændringerne har ingen indvirkning på resultatopgørelsen eller den samlede egenkapital, men er udelukkende præsentationsmæssige ændringer mellem visse regnskabsposter.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Andersen Motors A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Segmentoplysning om nettoomsætning

Der afgives ikke andre segmentoplysninger end geografisk opdeling af omsætningen, idet selskabet betragter dets aktiviteter som et segment.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af biler og reservedele m.v. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter.

# Noter til årsregnskabet

## Vareforbrug

Vareforbrug omfatter købspris for de solgte varer, omkostninger til hjemtagelse, samt nedskrivning til forventet salgspris, hvis denne er under kostpris.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger består af markedsføringsomkostninger og øvrige kontoromkostninger.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

## Balance

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til anskaffelsespriser med tillæg af hjemtagelsesomkostninger i henhold til specifik identifikation eller efter metoden først ind - først ud (FIFO). I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealisationseværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$